196 Quoàd 2. p. (suppositis, quæ de hujusmodi donis diximus t. 2. à N. 732.) est diffinita con. Pet. Albaylard. ab Innoc. II. ut liquet ex hujus Epist. ad D. Bern. quæ est 194. & refert Castrus verbo *Christus* hæresi 9. Prob. autem. *Tum* ex illo Isaiaë 11. *Requiescet super eum Spiritus Domini, Spiritus Sapientia, & intellectus, &c.* ubi est sermo ad literam de Christo secundum humanitatem, juxta PP. *Tum* quia dona illa sunt perfectiones quædam potentiarum animæ, prout sunt mobiles à Sp. S. sed anima Christi perfectissimè movebatur à Spiritu S. secundum illud Lucaë 4. *Jesus autem plenus Spiritu S. regressus est à Jordane, & agebatur à Spiritu in Desertum.* *Tum* quia illa consequuntur gratiam habitualem, quæ plenissimè fuit in Christo. Vide D. Th. hîc a. 5. *Ultima* demùm p. concl. prob. à D. Th. a. 7. tum ex Aug. ep. 57. dicente, quòd *sicut in capite sunt omnes sensus, ita in Christo fuerunt omnes gratia.* *Tum* quia gratiæ gratis datae, cùm ordinentur ad spiritualis doctrinæ manifestationem, debent esse in Doctore fidei: ergo omnes illæ fuerunt excellentis-

simè in Christo, primò, & principali fidei Doctore.

S O L V U N T U R A R G U M E N T A.

197 Opp. 1. cont. 1. p. Gratia unionis perfectissimè contulit humanitati facultatem rectè operandi supernaturaliter, cùm eam reddiderit impeccabilem: ergo superfluunt virtutes infusæ, quæ ad præstandam facultatem illam desiderantur. *Præt.* Gratia habitualis (quæ plenissimè fuit in Christo) sufficit ad omnia rectè agendum, juxta illud 2. Cor. 12. *sufficit tibi gratia mea*: ergo. *Præt.* Nullæ fuerunt in Christo passiones immoderatæ; imò nec potuerunt esse: ergo nec fortitudo, & temperantia, illarum moderatrices. *Ad-hæc*: In appetitu Christi sensitivo nulla prorsùs fuit inclinatio in bonum contra rationem, nè quidem per modum actûs primi, cùm nullus fuerit peccati fomes: ergo nec ulla difficultas per virtutum superanda. *Præt.* Christus non habuit justitiam vindicativam, magnanimitatem, magnificentiam, liberalitatem, philotimiam, eutrapeliam, cùm earum actus nunquam elicuerit: Nam vindictam nunquàm expe- tiit, divitias, & honores contempsit, ludis ac jocis non vacavit: ergo cùm virtutes invicem connectantur, juxta dicta tom. 2. à N. 703. nullas prorsùs habuit. *Tandem* quia semper operatus est ex motivo supernaturali: ergo nullam saltem habuit virtutem acquisitam, seu naturalem.

198 Ad 1. N. ant. aliàs Verbum fuisset unitum potentiis animæ Christi in ratione principii operativi quò, adeò- que illas informasset, quod planè repugnat. Ad prob. in- clusam, N. conf. quia impeccabilitas oritur ex impossibili- tate quòd suppositum divinum sit principium quod opera- tionis peccaminosæ. *Ad 2.* respondet D. Th. a. 2. ad 1. gra- tiam sufficere quidem homini ad omnia quibus ad beatitu- dinem ordinatur; sed horum quædam immediatè ab ipsa præstari, ut gratum facere Deo, & hujusmodi; quædam autem, mediantibus virtutibus ex ipsa procedentibus. *Ad 3.* resp. ibidem ad 3. N. conf. Imò præfatæ virtutes, eò per- fectiores sunt, quò subjectum magis caruerit passionibus pravis: Nam per se primò ordinantur ad electionem rectam, & rationi consonam eliciendam; & solùm ex consequenti,
&